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LAUSUNTO

Virenojan koulun vanhempainyhdistyksen lausunto Orimattila 2.0, Talouden
tasapainottamisen toimenpiteet 2024-2026 -esitykseen.

Virenojan koulun vanhempainyhdistys vastustaa ehdottomasti Virenojan koulun lakkautusta
1.8.2029 ja lakkautuspäätöksen kirjaamista Palveluverkon roadmap 2024-2029.

Koulun lakkautuksella pyritään ilmeisesti hakemaan säästöjä, mutta samalla lakkautus vaatii
Pennalassa laajennusosan rakentamista ja koulun muuttamista monitoimitaloksi. Virenojan
koulun lakkautus vuonna 2029 näyttäisi tämän hetken ennusteiden valossa lähes tuplaavan
Pennalan koulun oppilasmäärän, eli uusia luokkatiloja tarvitaan myös lisää kaikille
luokka-asteille. Lisäksi melkein puolet (44 %) Pennalan monitoimitalon oppilaista olisi
kuljetusoppilaita. Millaisia kustannussäästöjä tämä muka tuo?

Entäpä mitä tehtäisiin tyhjäksi jäävälle Virenojan koululle? Tyhjänäkin koulukiinteistö vaatii
ylläpitoa. Missä säästö? Koulu on valmistunut vuonna 1992 ja laajennusosa vuonna 2014.
Koululla on vielä runsaasti käyttöikää jäljellä. Koulun pihaa on myös kunnostettu,
tekonurmikenttä valmistui vuonna 2019 ja viimeisimpänä piha sai uudet välineet vuonna
2022. Kouluun on satsattu viime vuosina merkittävästi rahaa ja samalla kunnostuspäätöksillä
vahvistettu luottamusta koulun pysyvyyteen. Ei kuulosta vastuulliselta päätöksenteolta
käyttää ensin rahaa koulun laajentamiseen ja sitten, vain 15 vuotta myöhemmin, lopettaa
koko koulun käyttö.

Kylän oman koulun tärkeyttä ei voi liikaa korostaa. Kyläkoulussa kaikki tuntevat toisensa, ja
oppilaat toimivat yhdessä luokkatasosta riippumatta. Koko koulun henkilökunta on tuttua.
Koulu on turvallinen. Miksi väkisin halutaan muodostaa isoja yksiköitä, joissa ongelmatkin
tuntuvat helposti paisuvan? Virenojan koulu ja sen 82 oppilasta vuonna 2029 on vielä oikein
toimivan kokoinen koulu. Lisäksi luvusta puuttuvat kaikki koulun uudet oppilaat, joita
Pohjois-Orimattilan kehittyminen tuo mukanaan, kaikki eivät halua Pennalaan.

Koulu toimii tärkeänä kohtaamispaikkana myös vapaa-ajalla. Koululla on aktiivista
harrastustoimintaa ja mm. liikuntaryhmiä. Lapset käyttävät vapaa-ajalla paljon piha-aluetta ja
kenttää. Kylällä ei ole muita kaupungin tarjoamia palveluita. Kun koulu lopetetaan, kaikki
vapaa-ajan toiminta koululla loppuu myös. Laskelmaan voi lisätä, mitä säästöjä lasten ja
aikuisten liikkumisen vähenemisestä tulee olemaan!

Lakkatuspäätöksen kirjaaminen roadmapiin tulee todennäköisesti synnyttämään itseään
ruokkivan kierteen. Alueelle on muuttanut paljon lapsiperheitä juuri sen vuoksi, että kylällä
on oma elinvoimainen kyläkoulu. Alueella ei ole ollut aiemmin laajempaa rakentamista
mahdollistavaa asemakaavaa, vaan rakentamaan on päässyt mm. suunnittelutarveratkaisun
nojalla tai rakentamalla riittävän väljästi ja kauas kylän keskeltä. Silti kylän koulussa on
riittänyt oppilaita ja kylän asukasluku on ollut kasvusuuntainen.

Koulun viereen suunniteltiin pitkään ja hartaasti uutta asemakaava-aluetta. Alueelle pääsi
rakentamaan vasta keväällä 2022. Samaan aikaan talouden epävarmuus kasvoi Venäjän



aloitettua hyökkäyssodan Ukrainassa, ja sittemmin korkojen nousu on lähestulkoon
seisauttanut rakentamisen koko maassa. Rakentamisen tilanne tulee varmasti jollakin
aikavälillä muuttumaan paremmaksi, mutta Virenojan kylän ja kaava-alueen potentiaali
hukataan Virenojan koulun lakkautuspäätöksellä. Ei kukaan rakenna taloa lakkautettavan
koulun viereen, kuolevalle kylälle.

Virenojan koulun sulkemisesta voidaan päättää, kun se on ajankohtaista koulun liian pienen
oppilasmäärän vuoksi. Päätöstä ei voida tehdä 5 vuotta etukäteen, eikä sitä tule kirjata edes
ajatuksena mihinkään. Koulun lakkautuspäätöksen tekeminen vuodelle 2029 ei ole
sosiaalisesti, ekologisesti tai taloudellisesti kestävää.
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